REPUBLIKA ESHQIPERISTE
BASHKIA PATOS
KRYETARI
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Nr/9 /5 Prot. :r

PROJEKTVENDIM
NrlY , daté 10 /90 12025

PIER NDRYSHIM Tii VENDIMIT Ti KESHILLIT BASHKIAK NR. 83 DATIL
27.11.2024 “MBI MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE BASHKISI
INSTITUCIONEVE NI VARTESI, NJESIVE ADMINISTRATIVE DHE
FUNKSIONEVE Ti TRANSFERUARA PiER VITIN 2025”

KIEESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Bazuar né nenin 54 shkronja “¢” t& ligjin nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen
Vendore” i ndryshuar, V.K.M-ng nr. 503, daté 1.8.2024 pér disa ndryshime n¢ V.K.M-
sé nr. 328, daté 31.5.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t&
vetégeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve t€ pagave (€
funksionaréve té zgjedhur e t€ eméruar, t€ népunésve civil e (& punuésuarve
administrative té njésve t& vetéqeverisjes vendore” t€ ndryshuar, VKB nr. 83, daté
27.11.2024 “Mbi miratimin e nivelit t& pagave t&€ bashkisé, institucioneve né vartési,
njésive administrative dhe funksioneve t¢ transferuara pér vitin 20257,
KERKOIMIL:

1. Té& miratoj ndryshimin e pikés 2 dhe pikés 6 né nivelin e pagés s€ Agjencia e
Shérbimeve Publike, sipas lidhjes 1, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij
projektvendimi.

2. Efektet financiare fillojné nga data 01.05.2025 dhe do té pérballohen brenda
fondit t& planifikuar t& pagave nga pozicionet vakante (€ parealizuar.

3. Pas miratimit t& kétij projekt vendimi ngarkohen pér zbatim Drejtoria e
Burimeve Njerézore dhe Legjislacioni, Drejtoria e Financés dhe Agjencia e
Shérbimeve Publike.
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NR. | EMERTIMI KATEGORIA | ARSIMI PAGA SHTE§E 71 SHTESE
E VJETESIE POZICIONI
GRUPIT
2. Sektori i Financés
Pérgjegjés Sektori 111-2 [ lartg 1 Sipas V.K.M-s¢ | 100 000
nr. 503, daté
01.08.2024
Specialist jurist dhe | IV-3 [ larté 1,2 0se3 | Sipas V.K.M-s¢ | 68 000
sekretari arkivés nr. 503, datg
01.08.2024

6. | Zévéndés Drejtor i
Shérbimeve Publike

Pérgjegjés i Sektorit

t& Shérbimeve Pika 11 I mesém | 0 1% 51 000
Publike

Manovrator/Skrepist | Pika 11 [ mesém | 0 1% 51 000
Manovrator/Shofer Pika 11 I mesém | 0 1% 47 000
Shofer Pika 11 I mesém | 0 1% 47 000
Punétor gjelberimi Pika 11 I mesém | 0 1% 47 000
Pérgjegjés Sektori Pika 11 I mesém | 0 1% 51 000
Specialist Pika 11 [ mesém | 0 1% 47000
Milrémbajtés té Pika 11 [ mesém 0 1% 47 000
objekteve

Murator Pika 11 Imesém | o 1% 47000
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REPUBLIKA ESHQIPRERISE

BASHKIA PATOS
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE LEGJISLACIONIT

Nr. (975 /)rmt. Patos, mé 29/ 12025
{

RELACION SHPJEGUES
MBI PROJEKTVENDIMIN PER NDRYSHIM TE VENDIMIT TE KESHILLIT
BASHKIAK NR. 83 DATI: 27.11.2024 “MBI MIRATIMIN E NIVELIT Ti PAGAVE T
BASHKISE INSTITUCIONEVE Nit VARTIESI, NJESIVE ADMINISTRATIVE DHE
FUNKSIONEVE TE TRANSFERUARA PR VITIN 20257,

KIESHILLIT Ti BASHKISE PATOS

Referuar ngarkesés né puné dhe pérgjegjésisé sé anés teknike (& disa prej poziconeve né
Agjencing e Shérbimeve Publike, kérkojmé ndryshimin e disa kategorive sipas lidhjes 1,
bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij projektvendimi.

Pika 2 konstiton né rritjen e pagés sé pozicionit (& pérgjegjésit (& sektorit t& financés dhe pika 6
né rritjen e pagés sé pérgjegjésit té shérbimeve publike dhe disa prej pozicioneve t€ punés &€
pérmban ky sektor.

Bfekt financiar pér kéto ndryshime éshté né vlerén 797 000 (shtatéqind e néntédhjeté e shtaté
mij&) lekg, do té filloj nga data 01.05.2025 dhe do t& perballohen brenda fondit té planifikuar té
pagave nga pozicionet vaganté & parealizuar.

Pér sa mé sipér ftojmé Késhillin e Bashkisé Patos q& t& miratojé ndryshimin e kategorive
té punonjésve té propozuara nga ekzekutivi, t& bazuar ng ligj dhe mé té pérshtatshém gé i
pérgjigjet nevojave té njésisé toné vendore.
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